PAGE
2

[image: image1.wmf]Российская Федерация

Иркутская область

  ДУМА ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От 25.09.2014 № 25-рд

                                Принято на 8 заседании Думы

               «25» сентября 2014 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Шелеховском районе, утвержденное решением Думы Шелеховского муниципального района от 28.04.2011 № 19-рд
В целях приведения в соответствие с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24, 25 Устава Шелеховского района,
Д У М А  Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Шелеховском районе, утвержденное решением Думы Шелеховского муниципального района от 28 апреля 2011 года № 19-рд «О бюджетном процессе в Шелеховском районе», следующие изменения:

1) в пункте 4:

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) паспорта муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде;»;

дополнить подпунктами 10-11 следующего содержания:

«10) перечень ведомственных целевых программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде;

11) иные документы и материалы в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»;
2) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Поправки, предусматривающие увеличение расходов бюджета района по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов, должны содержать предложения о соответствующем сокращении расходов бюджета района по другим целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов либо указание на дополнительный источник доходов.»;

3) подпункт 3 пункта 15 изложить в следующей редакции:
«3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами Иркутской области, решениями Думы;»;
4) в пункте 34 слова «25 апреля» заменить словами «1 мая»;
5) подпункт 8 пункта 37 признать утратившим силу.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Шелеховский вестник», за исключением подпункта 5 пункта 1.

3. Установить, что подпункт 5 пункта 1 решения вступает в силу с 1 января 2015 года.

4. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Шелеховского

Мэр Шелеховского

муниципального района

муниципального района

________________ А.Н. Солдатенко

________________М.Н. Модин